ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

26.08.2021 №01-О~/761

О внесении изменений в приказ
департамента образования мэрии города
Ярославля от 08.07.2021 № 01-05/629

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента образования мэрии города Ярославля от
08.07.2021 № 01-05/629 «О присвоении статуса муниципальной инновационнойплощадки,
муниципального ресурсного центра, муниципальной стажировочной. площадки
образовательным учреждениям на 2021/2022 учебный год» изменение, изложив
приложение «Список образовательных учреждений, которым првсвоен статус
муниципальной инновационной площадки, муниципальной стажировочной площадки и
муниципального ресурсного центра на. 2021/2022 учебный год» в новой редакции
(приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития
муниципальной системы образования Капрашову В.М.

Директор департамента В.А.Иванова

Приложение
к приказу департамента образования мэрии
города Ярославля от 26.08.202.1 № 01-05/761

Список ебразевательных учреждений, которым присвоен статус муниципальной
инновационной площадки, муяиципальвой стажировочной плещвдки и

мувициnального ресурсного центра на 2021/2022 учебный год
~

№1 Учnеждение Тема проекта
Муниципальные ипвовациоввые площадки

МДОУ «Детский сад № 1>>, «Детский сад Модель организации ранней помощи и
№ 2», «Детский сад № з», «Детский сад сопровождения детей и их семей в
№ 10», «Детский сад № 50», «Детский сад дошкольном образовательном учреждении
№ 55», «Детский сад № 65», «Детский сад
№ 218», «Детский сад № 78». «Детский
сад № 93», «Детский сад No 126»,
«Детский сад№ 130», «Детский сад№
158», «Детский сад № 179», «Детский сад
№ 183», «Детский сад № 192», «Детский
сад № 235», «Детский сад No 241»
МДОУ «Детский сад No ·ЗО», «Детский сад Социальные акции и воловтерское движение
№ 35>>, «Детский сад № 55», «Детский сад - средство эффективной социалвзациидетей
№ 69», «Детский сад № 81 », «Детский сад в дошкольных образовательных учреждениях
№ 98», «Детский сад № 109», «Детский
сад № 114», «Детский сад № 133»,
«Детский сад No 211 », «Детский сад №
228»
МОУ «Средняя. школа № 11 », «Средняя Модернизация управляющих систем
школа № 56», «Средняя школа № 67>>, образовательных органязацнй в-условиях
«Средняя школа № 70», «Основная школа новой архвтектоники инновацйонного
№ 73», «Средняя школа № 76», «Средняя пространства.
школа № 80 с углубленным изучением
английского языка», ГОУ ЯО «Лицей №
86»
МУ «Городской центр психолого- Формирование мотивации рационального
педагогической, ·медици.нской и питания среди обкчающвхся
социальной помощи», МОУ «Средняя образовательных организвций
школа № З имени Олеrа Васильевича
Изотова», МОУ «Средняя школа№ 13»,

\J МОУ «Средняя школа №. 42 им.
Н.П.Гусева с углубленным изучением
французского языка», МОУ «Средняя
школа № 52», МДОУ «Детский сад №
99», «детский сад № 130»

·-
МДОУ «Детский сад No 19», «Детский сад Исполъзовавие ивформациовно-
№ 21», «Детский сад № 37», «Детский коммунвкацвонных технологий в
сад № 41», «Детский сад № 83», «Детский органнзации дистанционного сопровождения
сад № 128», «Детский сад № 236», детей раннего и .дошколвного возраста, не
«Детский сад N!~ 227». посещающих дошкольную образовательную.

организацию·
МДОУ «Детсквй сад № 3», «Детский сад Мир на песке - успешная- песочная тера.пшr в